
CITTA' DI CAMPI SALENTINA
PROVINCIA DI LECCE

_______________

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 2. Economico Finanziario Tributi e gestione del personale

N.  80 del Reg. Settore Data  20/06/2023 N.  910  del Reg. Generale

OGGETTO Nomina Commissione Giudicatrice selezione ex art. 16 Legge 56/87 per
l’assunzione  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  n.  1  Operaio  cat.  A
posizione economica A1 da inquarare nell`Area Operatori, da assegnare al
Settore 4“Tecnico, Sviluppo Locale e Gestionale del Territorio”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 07 luglio 2022 con la quale e'  stato 
approvato il bilancio di previsione e il DUP per gli esercizi 2022-2024.

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno  del 30 maggio 2023 pubblicato in G.U. n. 126 del 31 
maggio 2023, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli 
enti locali è differito al 31 luglio 2023. 

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità.

Determina n. 910 del 20/06/2023 - Pag. 1 di 4



Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 28.03.2023 avente adl oggetto: “Approvazione 

PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione - 2023-2025 da integrare relativamente alla 

sottosezione relativa alla programmazione del fabbisogno assunzionale”;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  86  del  07.04.2023  avente  ad  oggetto: 

“Approvazione  Piano  Triennale  del  Fabbisogno di  personale  2023/2025 e  ricognizione  annuale 

delle eccedenze” con la quale è stata prevista, tra l'altro, attraverso selezione presso il Centro per 

l'Impiego ex art. 16 Legge 56/87 l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Operaio cat. A 

posizione  economica  A1  da  inquarare  nell'Area  Operatori,  da  assegnare  al  Settore  4“Tecnico, 

Sviluppo Locale e Gestionale del Territorio”; ;

Vista la  determinazione  del  Responsabile  di  Settore  n.  359  del  07.03.2023,  con  la  quale  si  è 

provveduto ad approvare,  ex art.16 Legge 56/87,  l’avviso di avviamento a selezione al  Centro per 

l’Impiego di Campi Salentina rivolto agli iscritti ai centri per l’impiego della Provincia di Lecce, per 

l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di operaio cat.A posizione economica A1 da 

inquadrare nell'Area Operatori di cui al CCNL 2019-2021;

Vista la  Determinazione  del  Responsabile  di  Settore  n.  454  del  23.03.2023  che  revocava  la 

determinazione di  cui  al  punto  precedente  e  provvedeva  ad  approvare,  ex  art.16  Legge  56/87, 

l’avviso di avviamento a selezione al Centro per l’Impiego di Campi Salentina rivolto agli iscritti ai 

centri per l’impiego della Provincia di Lecce, per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 

posto di operaio cat.A posizione economica A1 da inquadrare nell'Area Operatori di cui al CCNL 

2019-2021 prevedendo la riserva di n.1 posto riferito al profilo di operaio ai volontari congedati 

delle FF.AA, ai sensi dell’art.1014, comma 1 e 3 e dell’art.678 comma 9 del D.Lgs.66/2010;

Vista la nota protocollo n. 10190 del 24.05.2023 con la quale ARPAL Puglia Agenzia Regionale 

Politiche Attive del Lavoro trasmetteva a questo ente  l’Atto Dirigenziale n. 433 del 23.05.2023 

avente ad oggetto "Art.  16 L. 56/1987 – Approvazione graduatoria definitiva per avviamento a 

selezione nelle PP.AA.,  a tempo indeterminato e pieno,  di  n. 1 (una) unità lavorativa,  riservata 

prioritariamente a favore delle FF.AA., con profilo professionale di "Operaio", categoria A, pos. 

economica A1, da inquadrare nell'Area Operatori (CCNL 2019-2021), presso il Comune di Campi 

Salentina", unitamente all'allegato A – Graduatoria definitiva e con l'allegata nota prot. n. 52323 del 

24.05.2023 trasmetteva i nominativi per l'avviamento alla selezione di cui trattasi.

Ritenuto, pertanto, di procedere ad identificare i componenti della Commissione giudicatrice nelle 

persone di seguito elencate: 

Presidente  -  Responsabile  Settore  4  –  Arch.  Riccardo Donato  Taurino  (dip.  Comune di  Campi 

Salentina);

Determina n. 910 del 20/06/2023 - Pag. 2 di 4



Componente - Istruttore – Geom. Antonio Perrino (dip. Comune di Campi Salentina);

Componente - Operatore – Sig. Antonio Fina (dip. Comune di Campi Salentina)

Segretario  Verbalizzante  -  Istruttore  –  Dott.ssa  Annachiara  MAttei  (dip.  Comune  di  Campi 

Salentina).

Considerato  che al  Presidente  e ai  componenti  interni  non spetta  alcun compenso in  virtù  del 

principio di onnicomprensività del trattamento economico, mentre al segretario verbalizzante, se 

dovuto, sarà corrisposto il compenso per lavoro straordinario eventualmente prestato.

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

1) Di nominare la Commissione giudicatrice della selezione pubblica per l’assunzione a tempo 

pieno  e  indeterminato  di  n.  1  Operaio  cat.  A posizione  economica  A1  da  inquarare  nell'Area 

Operatori, da assegnare al Settore 4“Tecnico, Sviluppo Locale e Gestionale del Territorio” , nelle 

persone di:

Presidente  -  Responsabile  Settore  4  –  Arch.  Riccardo Donato  Taurino  (dip.  Comune di  Campi 

Salentina);

Componente - Istruttore – Geom. Antonio Perrino (dip. Comune di Campi Salentina);

Componente - Operatore – Sig. Antonio Fina (dip. Comune di Campi Salentina)

Segretario  Verbalizzante  -  Istruttore  –  Dott.ssa  Annachiara  MAttei  (dip.  Comune  di  Campi 

Salentina).

2) Di dare atto  che  al  Presidente  e  ai  componenti  non spetta  alcun compenso in  virtù  del 

principio di onnicomprensività del trattamento economico, mentre al segretario verbalizzante, se 

dovuto, sarà corrisposto il compenso per lavoro straordinario eventualmente prestato.

3) Di trasmettere tutti gli atti alla Commissione per gli adempimenti di competenza.

Determina n. 910 del 20/06/2023 - Pag. 3 di 4



Attesto la regolarità del procedimento e la correttezza del provvedimento (art.  58 comma 9 del 
Regolamento ordinamento Uffici e Servizi).

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Alessandro CARLA`

Campi Salentina, lì  20/06/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Antonio SIMONE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

Impegni di Spesa

Cap. Anno / N° 
Impegno Sub Descrizione Importo

impegnato

Campi Salentina, lì IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Antonio SIMONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 1369  del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  in copia all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Campi Salentina, lì 21/06/2023 RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE/
ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Campi Salentina.
________________________________________________________________________________________________

Determina n. 910 del 20/06/2023 - Pag. 4 di 4


	Data  20/06/2023
	N.  910  del Reg. Generale
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

